

**Processo nº 038/2022****Pregão Presencial nº 032/2022**

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES HIDRÁULICAS, EM PVC, CONFORME DESCRIÇÃO. TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA UTILIZAÇÃO NO LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE EM CONSTRUÇÕES DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, E CAPTAÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2022, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 38/2022, pregão presencial nº32 /2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES HIDRÁULICAS, EM PVC, CONFORME DESCRIÇÃO. TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA UTILIZAÇÃO NO LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE EM CONSTRUÇÕES DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, E CAPTAÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO, adjudicar o objeto licitado em favor de COMERCIAL B & F LTDA EPP e THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: COMERCIAL B & F LTDA EPP

Total lotes de itens e serviços R\$ 142.230,00

Lote 1 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 110/85 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 110/85 mm	UN	100,0000	124,7000	12.470,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 12.470,00						

Lote 7 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 75/60 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 75/60 mm	UN	100,0000	36,8000	3.680,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 3.680,00						

Lote 9 - CAP PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 100 mm, 250 kPa, JEI - NBR 7362-2.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	CAP PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 100 mm, 250 kPa, JEI - NBR 7362-2. COMPATÍVEL COM TUBOS JÁ ADQUIRIDOS	UN	40,0000	56,0000	2.240,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 2.240,00						

Lote 10 - CAP PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 150 mm, 250 kPa, JEI - NBR 7362-2.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	CAP PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 150 mm, 250 kPa, JEI - NBR 7362-2. COMPATÍVEL COM TUBOS JÁ ADQUIRIDOS	UN	40,0000	101,0000	4.040,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 4.040,00						

Lote 11 - CAP PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 200 mm, 250 kPa, JEI - NBR 7362-2.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	CAP PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 200 mm, 250 kPa, JEI - NBR 7362-2. COMPATÍVEL COM TUBOS JÁ ADQUIRIDOS	UN	40,0000	122,0000	4.880,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 4.880,00						

Lote 12 - CURVA 90° SOLDÁVEL 110 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	CURVA 90° SOLDÁVEL 110 mm	UN	30,0000	192,0000	5.760,00	SHIVA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/4

Total Lote: R\$ 5.760,00**Lote 15 - CURVA 90° SOLDÁVEL 85 mm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	CURVA 90° SOLDÁVEL 85 mm	UN	30,0000	130,0000	3.900,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 3.900,00						

Lote 17 - JOELHO 45°, PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO, 150 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	JOELHO 45°, PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO, 150 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2. COMPATÍVEL COM TUBOS JÁ ADQUIRIDOS	UN	50,0000	119,0000	5.950,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 5.950,00						

Lote 18 - LUVA PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 100 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	LUVA PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 100 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2. COMPATÍVEL COM TUBOS JÁ ADQUIRIDOS	UN	40,0000	36,0000	1.440,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 1.440,00						

Lote 19 - LUVA PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 150 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	LUVA PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 150 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2. COMPATÍVEL COM TUBOS JÁ ADQUIRIDOS	UN	40,0000	81,0000	3.240,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 3.240,00						

Lote 20 - LUVA, PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 200 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	LUVA, PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 200 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2. COMPATÍVEL COM TUBOS JÁ ADQUIRIDOS	UN	40,0000	156,0000	6.240,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 6.240,00						

Lote 21 - TE, PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 100 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	TE, PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 100 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2. COMPATÍVEL COM TUBOS JÁ ADQUIRIDOS	UN	40,0000	87,0000	3.480,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 3.480,00						

Lote 22 - TE, PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 150 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	TE, PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 150 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2. COMPATÍVEL COM TUBOS JÁ ADQUIRIDOS	UN	40,0000	283,0000	11.320,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 11.320,00						

Lote 23 - TE, PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 200 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	TE, PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 200 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2. COMPATÍVEL COM TUBOS JÁ ADQUIRIDOS	UN	40,0000	437,0000	17.480,00	SHIVA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/4

Total Lote: R\$ 17.480,00**Lote 25 - TE REDUÇÃO DN 150mm X 100mm,, PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO, 150 mm, 250 kPa, JEI – NBR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	TE REDUÇÃO DN 150mm X 100mm,, PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO, 150 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2. COMPATÍVEL COM TUBOS JÁ ADQUIRIDOS	UN	50,0000	142,0000	7.100,00	SHIVA

Total Lote: R\$ 7.100,00**Lote 26 - TE REDUÇÃO DN 200mm X 150mm, PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO, 150 mm, 250 kPa, JEI – NBR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	TE REDUÇÃO DN 200mm X 150mm, PARA TUBO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO, 150 mm, 250 kPa, JEI – NBR 7362-2. COMPATÍVEL COM TUBOS JÁ ADQUIRIDOS	UN	50,0000	540,0000	27.000,00	SHIVA

Total Lote: R\$ 27.000,00**Lote 27 - TÊ SOLDÁVEL 110 mm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	TÊ SOLDÁVEL 110 mm	UN	50,0000	342,2000	17.110,00	SHIVA

Total Lote: R\$ 17.110,00**Lote 30 - TÊ SOLDÁVEL 75 mm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	TÊ SOLDÁVEL 75 mm	UN	50,0000	98,0000	4.900,00	SHIVA

Total Lote: R\$ 4.900,00

Fornecedor: THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES

Total lotes de itens e serviços R\$ 34.969,00

Lote 2 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25/20 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25/20 mm	UN	200,0000	1,9300	386,00	KRONA

Total Lote: R\$ 386,00**Lote 3 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 32/25 mm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 32/25 mm	UN	200,0000	3,2500	650,00	KRONA

Total Lote: R\$ 650,00**Lote 4 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 40/32 mm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 40/32 mm	UN	100,0000	4,3000	430,00	KRONA

Total Lote: R\$ 430,00**Lote 5 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50/40 mm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50/40 mm	UN	100,0000	3,4300	343,00	KRONA

Total Lote: R\$ 343,00**Lote 6 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 60/50 mm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 60/50 mm	UN	100,0000	15,6500	1.565,00	KRONA

Total Lote: R\$ 1.565,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 4/4

Lote 8 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 85/75 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 85/75 mm	UN	100,0000	45,8000	4.580,00	KRONA
Total Lote: R\$ 4.580,00						

Lote 13 - CURVA 90° SOLDÁVEL 60 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	CURVA 90° SOLDÁVEL 60 mm	UN	30,0000	63,1500	1.894,50	KRONA
Total Lote: R\$ 1.894,50						

Lote 14 - CURVA 90° SOLDÁVEL 75 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	CURVA 90° SOLDÁVEL 75 mm	UN	30,0000	101,3500	3.040,50	KRONA
Total Lote: R\$ 3.040,50						

Lote 24 - TÊ PVC SOLDÁVEL 85MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	TÊ PVC SOLDÁVEL 85MM	Unid	50,0000	260,5000	13.025,00	KRONA
Total Lote: R\$ 13.025,00						

Lote 28 - TÊ SOLDÁVEL 50 MM PVC

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	TÊ SOLDÁVEL 50 MM PVC	Unid	200,0000	17,1000	3.420,00	KRONA
Total Lote: R\$ 3.420,00						

Lote 29 - TÊ SOLDÁVEL 60 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	TÊ SOLDÁVEL 60 mm	UN	100,0000	56,3500	5.635,00	KRONA
Total Lote: R\$ 5.635,00						

TOCANTINS, 24 de Março de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização